Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Setor de Compras, Licitações e Contratos

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2018
FROCE3SO ADMINISTRATIVO N° 095/2018

Contrato n° 055/2018

8' TEm'j L*E RBRfiAXl FICAÇÃO DO ÍNOTKLÿNTO

CONTRATUAL QUE F.CTRS SI CELEBRAM O
hrJNICÍPiC DF. VARGEM GRANDE DO St;L S A
F.MFRESA AEA ENGENHARIA E HEIO AMB1ENTF
LTDA
AMPLIAçAO DE CéLULA DE DISTOFIçAD DE
RESÍDUOS DO ATERRO SANITÁRIO, ONTORKE
CONTRATO FSHÍDRO N° 091/2013

E?P, r ARA ELECUÇAO DE OBRAS DE

Pc-r teimo de rerratificação do instrumento contratual e nrt melhor fornrta de
direito, do \rn iolo como CONTRATANTE e assim 3inrIfesmente deiiosirir -via de ora eii
dlarte, ô PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL,
direito público interno, com 3ede administrativa na Praça Nashinerton Luiz,
Centro, Varcem Grande do Sul, São Faulo, inscrita r.c- CUPJ/MF sob c r.°

a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ate
Lrasilííi ro, casacc,

residente e domici i lacto à Rua Carino
Brasília, na cidade ci5 Vargem Grarde ct Sul/SP, e de
e assim simplesmente denominada de ora en- diante, a

ccm íô-JG a Kua Traze de Maio,

- CEP: 15.419-270, inscrita nc
neste ato representada peio sócio—dir«**cr, St.

residente e
CEP: 13.419-

o que a segair ucut.«amenta se conpromelem a

pessr.a jucidi ca ie
643 -

46*248.53*7/0001-55#
representada pelo Profeito Municipal Sr. AMARILDO DUZI MORAES,
RCJ n.° 15.690.034-9, C?F n.° 024 41?.408-16,
da Gama Corrêa, úd.
outro Lado corto CONTRATADA,
empresa AEA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - EPP,

n.° i92o - Bairro Alto, na cidade :i<? Piracicaba/SP
GNFJ sob o n.° 02.706.549/0001-21,
ADEMIR ÃNTONIALLI, RG r.~ 7.535.954, CPF n.° C15.943.988-12,
dondciliaao ò Rua I? oe maio, n.° 1925 - Bairro Alto - Pi ra.cicana/SP
270, leio entre si, justo e contratada
c?unpri e raspeit.ar:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

ConLTrrcie solicitação e justificativa anexa do Departamento ie Obras e, em
item 2.4, CLÁUSU1A QUINTA, item 5.2, do

da Lei ci~ Licitações, fica o prazo de
de 3U

1.1
conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA,
contrato originário, e, art. 57, §§ e 2C
execução- do objeto desce instrumento contratual prorrogado pelo período
(trinta) dias, contados a paruir ia assir.atura deste termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecera exprearamente ratificadas demais cláusulas o condições cio2.1
instruiuento •:rig1nai.

uu

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seu© representantes
Legais, assinam o presente Instrument;:, ftia 2 (duas) vias de Igual te' i c forma para
uir» sú e jurídico eleito, perante as tesue.TiL-nhas abaixo-assinadas, a tudo prosar toa.

Vargent Grande do Uul, 10 de maio de 2019.

Ademir Antonia.ll±
Sócio-Diretor
CONTRATADO

AmariIdo Duzi j

Prefeito Muni
CONTRATAM1

>rads

Çpfl;
( 1 llfeítemunha 1

Grffiaela F. M.C.Andráde
/ RG 21.585.549-8
/Adjunto Administrativo
prefeitura Municipal VGSUL

Praça Washington Luiz, 643 4- Centro — 13.880-000 — Vargem Grande do Sul — SP
(19) 3641-9019 / e-mail: licitacaoevgsul.sp.gov.br

CARVALHOzmtâfâ.
RG.49.789.440-3

Assessora
Prefeitura Municipal VGSul

Felipe FÍiury Feracin
Procuradordo Município

OAB/SP332.173

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Setor de Compras, Licitações e Contratos

TOMftDA DE PREÇOS N° 015/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2018

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Munícipei de Vargem brande *io SLI
CONTRATADA: AEA Er.oetu.ÿria © Melo Ambiente Ltda F.PP
CONTRATO í 052/iOí-
030ETJ: Prorioqacâo do prazo de exe-rução, peio pericdo de 3C ttrií.ra'; dias,
cbfãfj cie ampliação d? céJula .íe disposição de rasidv.ua dc-
gecur.ecibrana PLAD, pira xmpertceaoiLizaçâo d<i torra,
forsectaencc de materiais e mko de obra

referente k execução de
aterro sanitário* ;:r>m a linplanraçãe do

conforme contrato rCHXL’ftO Ne 091/2016, zor>:

Rol c. prs.bente TEFMO, nc-y, abai:<.‘: identifidaoes:
1. Estamos CIENTES de que:

o aj'isto aoic« referido e.rtatc sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do £atado
de 3&o Paulo, cujo tr&nite pxocesLuai ocorrerá peio sisLom:-. eLotrôrico;
b} poderemos ter sctsso ao procoaao, tende vista e extraindo cópias das irurdre.:tardes dc? irte.ie.vse,
Deapochos a DecisOes, mediante regulai caJas:rasente no Sistema de Processe, Sl*str6mi confoijre

aados indicado?, «i» consonância o eatabeiecido na Resolução r«- 01'2f«ll nc: TCES'c;
o) aL4m i© dlspoolvais no proseiso ©letrôni.o, todos o3 Despacftns e Decisões cri© vlarem a ser
«remados, reiativamento ao aludido processo, serão publicados no Diário Cficisj. do Espado, Jaderrr» ou
Ko-rior 1noislcrivo, parte d-.» Tribuna] dc Com aí do Estado íe São Raul-», -<r. conformidade com o artigo
90 da Let CccipleMostcr r.r* 700, de 34 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir do onhâo, a rentage*?
dos prazo? pre-:e.*s»jaia, conforme cegras riv> Còdlcpo de Processo Ci.vii;
d' aiteraçSc* ie enderece
ccraurJ cada pelo interssacado, pcticicnatdo nc process;.

resicendal ou eler.irônicu C«J -ei•?for.es ac. .ontaio deverá ser

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a; 0 acompanh.3ir.ei tc dos acos dc proces».?o aié .seu julgamento final e consequente puciicoçSc;
b) Se foi c caso e de ncrao interesse, nos prazos ©. nas formas legais e. regimentais, exercer o
diteiLO de defere, ii-terpor recursos e c que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - tíV, 1C* d© maio dc: 701'«.

GESTOR D0 ÓRGÀO/ENTIDADE:
Nome: Ricardo Luís Leor.erti 3iscc.
Cargo: TirôCor de Obras
CPF: 213.331.0C8-P4 RL*: 2*>65.M7C-0
D*ta dc Nascimento: 16/08/1977
Lndereçc residor.cJ ai ccmpLeto: Rx*a: Dona Amélia. Ribeiro oa Silva, n'’ <5Jõ, Bairro: Jardim S*r. Paulo -
Varyeei Graníe dc Sul/SP - CF.P: 1'3.800-000
£-r.aii inszit?»c ;onal: obrus?vgsui.cp.gov.br
E-rnail pessoaíÿjÿÿzardefoiscoâbol-zo3-.brTeJefoneíe): (19) 25*J

Assinatura: í

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Peio CONTRATANTE:
Noma: Aauarllco Duzi Mordes
«largo: Prefeito Municipal
Cf?: 014.413.400-16; i«G: 13.690.034-8
Data de Nascimento:
Eidertçr;. residencisl crimpletc: Rua Carinn da Osr.nt Conêa,
Grande io Sul/SP - CEPs 13.580-000
r-Trail institu«'iz*nai: gsoluetoavasul.sp.gov.br
F-í.-aii pç-".aoai: amarildÿdmei: uol.con br
Telefoii&lsj: (lí>í 3541-9062

1219, iluirr Jardim Br-i-siiia Varqem

<
Assinatura:

Pela CONTRATADA:
Hcme: Ademit Antcuiaili \ N-
Cargo: 36cio-C’ite4-cr \
CPF* Cif'.945. 8-12; PG: 7.ÿ3*1.054-/ÿ \ \
Data de Nascimento: 14/03/1953 \ j
F./idereço recidencial completo: 5íua 13 ae >;aj ,, ‘ -°Vop/fcL AltO - ii ru'*i.Ocibõ/Sí' - Cep: 13.419-i"’C
f-ma:i insii LUCiona1: aençenr «_•iaõ.?oi.ocm.j r
C-iLail pessoal: aÿaengenr-ariuÿuoi.cíxn.r.*r

Telefone»: (19)3434-903Í:/

_____
-

Assinatura:

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacao8vgsul.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Setor de Compras, Licitações e Contratos

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2018

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: AEA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA - EPP

CNPJ N°: 02.706.549/0001-21

CONTRATO N°: 055/2018

DATA DA ASSINATURA: 10/05/2019

VIGÊNCIA: 30 (t.rinta) di , cor.fados a partii da assinai.”ca

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução, pelo periodo de 30 (trinta) dias,
referente à execução de obras de ampliação de célula de disposição de residuos
do aterro sanitário, com a implantação de geomembrana PEAD, para
impermeabilização da terra, conforme contrato FEHIDRO N° 091/2018, com
fornecimento de materiais e mão de obra

VALOR: 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente
licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma fisico-financeiro;

b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus
custos unitários;

c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações
decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em
curso, de acordo com o respectivo cronograma;

d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi
contemplado em suas metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

0 desmaio de 2019.Vargem Grande do Sul - SP,

Amarildo Duzi/Moraèsi
Prefeito Muj/icipÿJL -f-

gabíneteÿgsujyÿpTgdv.lír

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880/-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 / e-mail: licitacaoevgsul.sp.gov.br